
 

Pezze di Greco, data del protocollo 

Al Personale dipendente  

Alla RSU  

Alle OO.SS territoriali 

Ad Amministrazione Trasparente 

Sito web www.comprensivogalilei.edu.it 

 

OGGETTO: Atto di costituzione del Fondo per il miglioramento dell’offerta formativa 
                          e fondo riveniente da risorse comunitarie (PNRR, PN). 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e, in particolare gli articoli 40 e seguenti;  

 Visto il contratto collettivo nazionale del comparto istruzione e ricerca sottoscritto il 18 
gennaio 2024;   

 Vista la Circolare n. 25 – prot. n. 64981 del 19/07/2012 del Ministero dell’Economia e delle 
Finanze – Ragioneria Generale dello Stato avente ad oggetto “Schemi di Relazione illustrativa 
e Relazione tecnico‐finanziaria ai contratti integrativi (articolo 40, comma 3‐sexies, Decreto 
Legislativo n. 165 del 2001)”;  

 Preso atto, in particolare, delle istruzioni contenute nel paragrafo III.1 dell’allegato a detta 
Circolare;  

 Vista la nota n. 36704 del 30/09/2024 con cui il MIM ha comunicato a questa istituzione 
scolastica la consistenza del MOF per l’a.s. 2024 /2025;  

 Vista la nota MIM prot. n. 4036 del 28.10.2024 con cui viene assegnata la somma di € 323,51 
relativa al FIS a.s. 2017/2019 che integra l’assegnazione FIS comunicata con la nota prot. n. 
36704 del 30/09/2024; 

 Visto l’esito dell’istruttoria condotta dal Direttore dei SGA;  

 Preso atto delle economie degli anni precedenti come risultanti dal Piano gestionale di 
NoiPA; 

 Preso atto delle economie su Progetti PNRR gestiti nel Programma Annuale; 

 Considerato il Progetto PNRR – DM 19 autorizzato per il corrente a.s. e gestito nel 
Programma annuale; 

 al fine di provvedere alla formale costituzione del fondo accessorio per l’anno scolastico 
2024/2025; 

                                                                   DECRETA 

ISTITUTO COMPRENSIVO G. GALILEI - C.F. 81003430741 C.M. BRIC80600R - A157B6F - Protocollo Generale

Prot. 0004782/U del 13/11/2024 13:18

http://www.comprensivogalilei.edu.it/


 
                                                                                               

                                                                                      

Il fondo per il Miglioramento dell’Offerta Formativa all’anno scolastico 2024 /2025 è costituito nel 
modo seguente: 

 

Voci di spesa MOF 
Competenze a.s  

2024/2025 
Economie alla data 

del 31/08/2024  
TOTALE 

DISPONIBILE 

Fondo Istituzione Scolastica  48.143,54 4.924,06 53.067,60 

Funzioni Strumentali 4.020,16  4.020,16 

Incarichi aggiuntivi al personale 
ATA 3.053,61  3.053,61 

Ore eccedenti sostituzione  2.581,88 1.134,72 3.716,60 

Attività complementari di 
educazione fisica   769,01 546,10 1.315,11 

Area a rischio    

Fondo per la valorizzazione del 
personale scolastico 
Legge 160 2019 c. 249  10.828,64 0,19 10.828,83 

Fondo per la valorizzazione della 
professionalità dei docenti 
Per scuole coinvolte nel piano 
Agenda Sud  2.350,98  2350,98 

TOTALE COMPLESSIVO  71.747,82              6605,07                           78.352,89 

Somma destinata al DSGA 4.758,00 

Somma destinata al sostituto del 
DSGA 500,00 

 

La somma per l’indennità di Direzione parte variabile al DSGA e al suo sostituto viene 
detratta dall’importo relativo al FIS. 

Alle somme di cui sopra, gestite direttamente attraverso il cedolino unico, si aggiungono le 
seguenti iscritte nel Programma Annuale di questo Istituto da destinare alla contrattazione: 

 

FONDI DISPONIBILI SUL PROGRAMMA 
ANNUALE 

 

TOTALE DISPONIBILE 
Lordo Stato 

 

TOTALE DISPONIBILE 
Lordo Dipendente 

 

Progetti PN -FSE  - PIANO ESTATE 7.747,95 5.838,70 

PNRR      Scuola 4.0 730,00 550,11 

PNRR - DM 65  11.988,20 9.034.06 

PNRR - D M 66 8.834,00 6.657,12 

PNRR - DM 19 18.560,00 13.986,44 
 

N.B.  La risorsa relativa al FIS è comprensiva dell’l’incremento contrattuale dell’indennità di direzione -
parte variabile al DSGA – Importo € 588,00 lordo dipendente. 
Inoltre, la consistenza del FIS è stata incrementata anche per le finalità di cui all’art. 36, comma 7, del CCNL 
2019-2021, relativamente al compenso - anche forfettario – stabilito in contrattazione di istituto e destinato 
ai docenti che effettuano attività di formazione in orario di non insegnamento, superando il monte ore 
all’uopo spendibile previsto dall’art. 44, comma 4 del CCNL 2019/21 – Importo € 2.556,22. 
 
 

                                                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                                                                                             Prof. Pierluca RENNA  


		2024-11-13T12:06:42+0000
	RENNA PIERLUCA




